INDICAÇÃO Nº
1047
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, as providências no sentido de determinar à Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social a liberação de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte Mil Reais) para a Prefeitura Municipal de Adamantina para aquisição de equipamentos Projeto Asa de Adamantina.
JUSTIFICATIVA

O vereador Luiz Carlos Galvão  solicita a liberação de R$ 120.000,00 (Cento e Vinte  Mil Reais) para aquisição de equipamentos: cadeiras,mesas,computadores,armários,bancos,refrigeradores,fogões,ventiladores,

Talheres,panelas,além de jogos pedagógicos e materiais esportivos, a serem utilizados pelo projeto Asa de Adamantina .

Diante do exposto, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio e atenção do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que não tem medido esforços para melhorar as condições de vida da população de nosso Estado. Ficamos no aguardo de resposta da Pasta.

Sala das Sessões, em

Deputado Ed Thomas

SPL - Código de Originalidade: 1000004753 150916 1251